

آزیز

فرمانده پلیس راه شمال استان فارس اعلام کرد

دلایل بروز سانحه اتوبوس سربازان



فرمانده پلیس راه شمال استان فارس نتیجه آخرین تحقیقات درباره دلایل بروز حادثه اتوبوس سربازان را تشریح کرد. به گزارش مهر، سرهنگ کسری سیروس، فرمانده پلیس راه شمال استان فارس با اشاره به آخرین تحقیقات درباره حادثه اتوبوس سربازان تاکید کرد: ناتوانی راننده در کنترل خودرو و سرعت زیاد، کوتاهی راهداری نی‌ریز در ایجاد نگهدارنده‌های مناسب و شرکت مسافربری به دلیل کنترل نکردن اتوبوس هر یک در بروز این سانحه نقش داشته‌اند. وی درباره بریدن ترمز اتوبوس خاطرنشان کرد: بریدن ترمز وجود نداشته و دلیل این حادثه نیست زیرا اتوبوس چندین مرتبه ترمز گرفته اما به دلیل سرعت زیاد ترمز نیز خالی کرده است. فرمانده پلیس راه شمال فارس در پاسخ به پرسشی مبنی بر توقف طولانی در ترمینال گفت: اتوبوس حق توقف پس از سوار کردن مسافر را نداشته و باید بررسی کرد که دلیل این توقف چه بوده است.

دومین جسد انفجار شهران پیدا شد



سختگوی سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران، این پیدا شدن دومین فوتی حادثه شهران خبر داد. به گزارش «وطن امروز» جلال ملکی، سختگوی سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران درباره کشف جسد دومین مفقودالثر حادثه انفجار لوله گاز در کوهسار شهران گفت: پس از ساعات‌ها عملیات خاکبرداری و برش بیمل مکانیکی به پایان رسید. سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه آتش‌نشانان موفق شدند جنازه مرد ۴۳ ساله ایرانی را زیر زبر خروارها خاک خارج کنند، افزود: این فرد راننده بیمل مکانیکی است که پس از معاینات اولیه مشخص شد، در دقیق نخستین حادثه انفجار لوله گاز در شهران جان خود را از دست داده است. وی با تاکید بر اینکه جسد تحویل عوامل نیروی انتظامی شده است، خاطرنشان کرد: با کشف این جسد، هر دو متوفی این حادثه که هر دو نیز در ابتدا مفقودالثر شده بودند، پیدا شده است. گفتنی است، چندی قبل در پی حادثه انفجار لوله گاز در منطقه شهران ۲ نفر ناپدید شده بودند که با کشف جسد هر دو، عملیات جست‌وجو به پایان رسیده است.

هشدار درباره فعالیت صرافی‌های اینترنتی



خرید و فروش ارز در فضای مجازی و از طریق‌های فروشگاهی غیرمجاز راهی برای کلاهبرداری است. سرهنگ علیرضا آذردرخش، سرپرست معاونت تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا با اشاره به یکی از جدیدترین پرونده‌های تشکیل شده در پلیس فتا گفت: برخی افراد سودجو با راه‌اندازی سایت‌های خرید و فروش ارز اقدام به تبلیغ در فضای واقعی و جذب متقاضیان خرید ارز در سطح جامعه کرده‌اند. وی به میزان عنوان کرد: این افراد با جلب اعتماد مشتری مبنی بر بازدید از سایت خرید ارز الکترونیکی، پس از پرداخت وجوه مورد درخواست دیگر پاسختجوی مشتری نبوده و هیچ‌گونه ارزی تحویل مشتری نمی‌دهند. سرهنگ آذردرخش خاطرنشان کرد: متأسفانه این افراد با استفاده از این شگرد توانسته‌اند در یک پرونده بیش از ۲۰۰ میلیون تومان به سرقت ببرند. به گفته وی، برخی صرافی‌های فضای مجازی که مجوزی نیز ندارند با تعیین شروط خاصی برای کاربران مانند ثبت‌نام در سایت و وارد کردن اطلاعات کامل فرد به همراه شماره حساب به‌دنبال سرقت اطلاعات کاربران هستند.

مدیران سابق و کارشناسان حوزه علم و فناوری نسبت به وضعیت نمودارهای رشد علمی در کشور نگران هستند

افت ۹ درصدی تولیدات علمی



گروه اجتماعی: افزایش حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن در وزارت علوم باعث به‌خطر افتادن موضوعات مهمی مانند اقتدار علمی کشور و کاهش شتاب رشد علمی شده است. این موضوعی است که مورد توجه کارشناسان این حوزه قرار گرفته و چهره‌های علمی و دانشگاهی در این باره ضمن اعلام هشدار نسبت به وضع نابسامان شرایط علمی و دانشگاهی، درباره‌افت تولیدات علمی ایران اخطار داده‌اند.

هشدار درباره وضعیت شتاب علمی

کامران دانشجو، وزیر علوم دولت دهم ضمن اخطار درباره وضعیت شتاب رشد علمی اظهار داشت: اقتدار علمی کشور که حاصل تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌هوشمندانه‌طیف‌گسترده‌ای‌از دلسوزان کشور بود، در وضع نابسامانی است و باید هرچه زودتر برای آن فکری کرد. وی درباره وضعیت رشد شتاب علمی کشور بیان داشت: ما در این حوزه با ۲ مفهوم اساسی رشد علمی کشور و شتاب رشد علمی کشور روبرو هستیم. رشد علمی یا رشد تولید مستندات علمی تابعی است از تعداد مستنداتی که در هر سال منتشر می‌شود نسبت به سال‌های قبل از آن. بدین معنی که اگر در سال جاری ما ۱۰۰ مستند علمی چاپ کنیم و سال قبل از آن ۹۰ مورد، در سال جاری ما با رشد علمی نسبت به سال قبل مواجه بودهایم اما «شتاب» به تغییرات سرعت رشد علمی گفته می‌شود. به گفته دانشجو، با این تعاریف و با

هر گونه تلقی از رشد و شتاب علمی کشور به کار بردن واژه رشد شگفت‌انگیز را مناسب شرایط فعلی نمی‌دانم. عبارت رشد شگفت‌انگیز بیشتر مناسب سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳ ایران است.

سقوط به کانال ۳۰ هزار

وزیر علوم دولت دهم خاطرنشان کرد: طبق آماري که بتازگی سایت سایماگو به عنوان یکی از معتبرترین سایت‌های رنکینگ بر مبنای نمایه اسکوپوس اعلام کرده است، تعداد مستندات علمی ایران به ۳۹ هزار و ۷۲۷ مورد کاهش یافته است و ما پس از حدود ۴ سال باز هم به کانال ۳۰ هزار سقوط کردیم

کامران دانشجو: طبق آماري که بتازگی سایت سایماگو به عنوان یکی از معتبرترین سایت‌های رنکینگ بر مبنای نمایه اسکوپوس اعلام کرده است، تعداد مستندات علمی ایران به ۳۹ هزار و ۷۲۷ مورد کاهش یافته است و ما پس از حدود ۴ سال باز هم به کانال ۳۰ هزار سقوط کردیم

دانشجو افزود: شتاب علمی کشور که دیگر منفی شده است. اگر در چند سال گذشته با توجه به منویات رهبری حرکت می‌کردیم و اجازه افت در شتاب علمی را نمی‌دادیم و فقط حتی با همان شتاب صفر حرکت می‌کردیم، هم‌اکنون تولیدات علمی ما از مرز ۱۰۰ هزار هم گذشته بود و هم‌اکنون در رنکینگ بین‌المللی ما رتبه نزدیک به ژاپن یعنی رتبه ششم را داشتیم.

وضعیت نامطلوب ایران در منطقه
وزیر علوم دولت دهم درباره موقعیت علمی ایران در منطقه یادآور شد: در منطقه هم اوضاع مطلوب نیست. سهم تولید علم ایران در منطقه هم در چند سال گذشته به صورت مداوم در حال افول و سقوط است. وی تصریح کرد: متأسفانه عده‌ای بهانه می‌آورند که ظرفیت علمی کشور در همین حد است و بیش از این امکان ندارد. این حرف، حرف درستی

جعفر مهران: سهم ایران از کل تولید علم جهان در حال حاضر ۱/۸۵ است و در پایگاه اسکوپوس رتبه ۱۵ را داریم اما این

بی‌ثباتی در وزارت علوم
وی با اشاره به برخی عوامل مؤثر در کاهش سرعت شتاب تولید علم خاطرنشان کرد: انتصاب نشدن وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در ابتدای دولت بازدهم از عوامل مؤثر در کاهش سرعت شتاب تولید علم کشور است.

به گفته بنیانگذار پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، جامعه علمی با توجه به نبود وزیر در رأس وزارت علوم از پرداختن به فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی بازماند و دلیل این موضوع هم این بود که آنها می‌دانستند با استقرار وزیر، رؤسای دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و رؤسای گروه‌ها نیز تغییر می‌کنند.

نماینده مردم زابل در مجلس هشدار داد

کوچ زیست‌محیطی ۲۵ درصد اهالی سیستان

اجباری ۲۵ درصد مردم سیستان به دلیل مشکلات ناشی از ریزگردها، به خانه ملت گفت: ریزگردهای موجود در استان هم منشأ خارجی و هم داخلی دارند، در اینجا این سوال مطرح می‌شود که مدیران حسیب‌الله دهمرده، نماینده مردم زابل، زهک و هیرمند در مجلس با بیان این مطلب عنوان کرد: رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به عنوان متولی باید شفاف‌سازی کند که تاکنون چه برنامه‌هایی در این راستا طراحی کرده و چه اقداماتی قرار است در آینده انجام دهد؟ نیاز است این سازمان به صورت پیوسته و مداوم در راستای رفع معضل ریزگردها گام بردارد. دهمرده با انتقاد از کوچ



به تبع آن حاشیه‌نشینی عنوان کرد و افزود: متأسفانه مدیران به دنبال چاره‌یابی برای مدیریت حاشیه‌نشینی هستند در حالی که باید منشأ و عوامل اصلی این پدیده را شناسایی و رفع کنند.

رئیس سازمان نظام پرستاری مطرح کرد

در آمد کلان پزشکان از راه تحمیل هزینه به بیمار

تجویز تعویض ۲ مفصل لگن و زانو را داده بودند در صورتی که هیچ کجای دنیا اینگونه عمل نمی‌کنند. آدابی خاطرنشان کرد: همین طور برای انجام اعمال جراحی چشم برای افرادی که می‌توانند زندگی عادی و روزمره خود را داشته باشند در دنیا عمل جراحی تجویز نمی‌شود اما در کشور ما عمل‌های این چنینی با هزینه ۳ تا ۴ میلیون به بیمار تحمیل می‌شود. به گفته وی، قبل از طرح تحول سلامت، پرستاران کارانه و اضافه کار حداقلی می‌گرفتند و پس از اجرای طرح تحول سلامت ضریب اشتغال تخت از ۷۰ به ۱۰۰ درصد رسید.



پزشکان شد و این موضوع مردم و بیماران را به سمت کالاهایی برد که نیازی به آنها نبود. وی در این باره عنوان کرد: به عنوان مثال درباره تعویض مفصل نمونه‌ای داشتیم که برای یک پیرزن ۹۰ ساله

محیط‌زیست
استان سیستان‌و بلوچستان به دلیل بی‌تدبیری سازمان محیط‌زیست در مهار ریزگردها و احیای تالاب هامون به اجبار کوچ کرده‌اند. حسیب‌الله دهمرده، نماینده مردم زابل، زهک و هیرمند در مجلس با بیان این مطلب عنوان کرد: رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به عنوان متولی باید شفاف‌سازی کند که تاکنون چه برنامه‌هایی در این راستا طراحی کرده و چه اقداماتی قرار است در آینده انجام دهد؟ نیاز است این سازمان به صورت پیوسته و مداوم در راستای رفع معضل ریزگردها گام بردارد. دهمرده با انتقاد از کوچ

رئیس سازمان نظام پرستاری مطرح کرد

در آمد کلان پزشکان از راه تحمیل هزینه به بیمار

تجویز تعویض ۲ مفصل لگن و زانو را داده بودند در صورتی که هیچ کجای دنیا اینگونه عمل نمی‌کنند. آدابی خاطرنشان کرد: همین طور برای انجام اعمال جراحی چشم برای افرادی که می‌توانند زندگی عادی و روزمره خود را داشته باشند در دنیا عمل جراحی تجویز نمی‌شود اما در کشور ما عمل‌های این چنینی با هزینه ۳ تا ۴ میلیون به بیمار تحمیل می‌شود. به گفته وی، قبل از طرح تحول سلامت، پرستاران کارانه و اضافه کار حداقلی می‌گرفتند و پس از اجرای طرح تحول سلامت ضریب اشتغال تخت از ۷۰ به ۱۰۰ درصد رسید.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس عنوان کرد

«خدمات ویژه» بهانه‌ای برای دریافت پول در مدارس

قانون را رعایت نکنند ناگزیر خواهیم بود در این باره سخنگیرانه عمل کنیم و اگر این اتفاق رخ دهد بشتد با متخلفان برخورد خواهد شد. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه اگر مدیران قانون را رعایت نکنند در نهایت اختیارات را از آنها سلب می‌کنیم، تصریح کرد: با بی‌اعتمادی که این مدارس به وجود می‌آورند ناچار می‌شویم برخورد سختگیرانه داشته باشیم و مطمئن باشند به ضرر آنها خواهد شد.



آب و هوا

سیطره ریزگردها در نیمه غربی ایلام در وضعیت هشدار قرار گرفت

همزمان با ورود ریزگردها شاخص کیفیت هوای شهرستان‌های گوناگون استان ایلام در شرایط هشدار قرار گرفت و میزان دید افقی در قصرشیرین کاهش یافت. به گزارش خبرگزاری دانشجو، سارایی معاون نظارت و پیش‌اداره کل حفاظت محیط‌زیست ایلام در این‌باره اظهار داشت: براساس آخرین گزارش‌های ایستگاه‌های سنجش آلاینده‌های هوای این استان، آلودگی هوای شهرستان مهران ۳ برابر حد مجاز و در شرایط پایدار قرار گرفت. وی افزود: کیفیت هوای شهرستان‌های ایلام، ایوان و دهلران نیز با یک و نیم تا ۲ برابر حد مجاز آلودگی در حالت هشدار قرار گرفت. گفتنی است، از ابتدای سال جاری تاکنون استان ایلام ۲۷ روز هوای ناسالم و آلوده را تجربه کرده است.

کاهش دید افقی در قصرشیرین
این در حالی است که ورود یک توده هوای غبارآلود به قصرشیرین، دید افقی در این شهرستان مرزی را به ۴ هزار متر کاهش داد. حیدر چوپانی، رئیس اداره هواشناسی قصرشیرین در این‌باره گفت: طی روز سه‌شنبه میزان دید افقی در شهرستان قصرشیرین ۶ هزار متر از حد استاندارد هوای سالم (۱۰ هزار متر) کمتر شد. به گفته وی، براساس نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، گردوخاک تاروز جمعه هفته جاری در برخی ساعات به صورت رقیق در آسمان این منطقه مرزی وجود دارد.

سلامت

شیوع نابروزی

در ۲۰ درصد زوج‌های جوان
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره نابروزی زوج‌های جوان توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، علی‌اکبر دلبنسندی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران، با بیان اینکه هم‌اکنون ۲۰ درصد از زوج‌های جوان در کشور ما نابروزی هستند، تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین بیماری‌ها در حوزه نابروزی اندومتروز است که خانم‌ها را در سنین باروری درگیر می‌کند. وی با بیان این مطلب که تخمین زده شده ۱۵ درصد از زنان جوان در سنین باروری مبتلا به بیماری اندومتروز هستند، عنوان کرد: این بیماری به سختی تحمل می‌شود و راهکارهای درمانی برای این بیماری جراحی و هورمون درمانی است که متأسفانه هیچ کدام از این درمان‌ها قطعی و ۱۰۰ درصد نیست.

کوتاه‌گویا

مرتضی موسویان، رئیس مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال با بیان اینکه طی ۳ سال، ۶ هزار نفر انیماتور متخصص تربیت و مشغول کار خواهند شد، درباره برنامه‌های آموزشی مرکز فناوری اطلاعات وزارت ارشاد برای توانمندسازی مخاطبان در حوزه تولید محتوا در فضای مجازی بیان داشت: با فراخوانی که در هر استان صورت می‌گیرد، توسط اساتید مجرب کارگاه‌هایی به مدت ۲ روز در آن استان تشکیل می‌شود که در این کارگاه‌ها انیمیشن‌سازی به افراد آموزش داده می‌شود و از این افراد پس از آموزش درخواست می‌شود که محصولات تولید شده خود را به جشنواره پویانمایی ارسال کنند تا مورد ارزیابی و داوری قرار گیرند.

حامد علامتی، دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان با اشاره به جزئیات برنامه‌های دانش‌آموزی به مناسبت روز قفس، گفت: طراحی و ساخت پازل راهیان لاقصی و تشکیل غرفه‌های روایتگری «به کدامین گناه»، از جمله این برنامه‌هاست.

مرتضی کاظمیان، دبیر اجرایی نخستین اجلاس جهانی شورواها و شهرداران با اشاره به اهداف اجلاس جهانی شورواها و شهرداران و ارتباط موضوعی آن با اهداف سازمان‌ها و شرکت‌های فعال در بخش مدیریت شهری، از برگزاری نمایشگاه خدمات شهری در حاشیه این اجلاس خبر داد.

عبدالله فتح‌اللهی، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با بیان اینکه بررسی و ارائه راهکارهای مناسب جهت حل چالش‌ها، مسائل و مشکلات حقوقی در محله‌های دارای اولویت در منطقه ۱۵ شهرداری تهران از جمله محله‌های اتابک و مینایی در دستور کار این جلسه، از کمیته امنیتی و حقوقی ستاد بازآفرینی پایدار کلانشهر تهران قرار گرفته است، بر اهمیت تثبیت اعضای کمیته و فعال کردن کارگروه‌های لازم تاکید کرد.

هادی آفراسیانی، مدیر پژوهش‌های راهبردی مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران از تهیه پیش‌نویس نظام‌نامه تدوین برنامه ۵ ساله سوم شهرداری تهران با نگاه علمی و تعاملی خبر داد.